INDICAÇÃO Nº 1128 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade de pintura de sinalização de faixa para estacionamento de motocicletas na Rua Comendador José Garcia, Centro, em frente ao Hospital Regional, tendo como ponto de referência um estabelecimento de Moto Taxi.

JUSTIFICATIVA

Devido à falta de sinalização para estacionamento reservado a motociclistas, estes estacionam indevidamente, causando transtorno e confusão no trânsito da rua acima citada.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)